
COMUNE DI QUILIANO
PROVINCIA DI SAVONA

Località Massapè, 21 – 17047 Quiliano 

    Quiliano, 6 Novembre 2014

OGGETTO:  REGOLAMENTO  DEI  COMITATI  DELLE  FRAZIONI  MONTANE  – 
CONVOCAZIONE  PRIMA  ASSEMBLEA  COSTITUENTE.  AMMISSIONE  DELLE 
CANDIDATURE PER LA FRAZIONE DI   CADIBONA  

IL SINDACO

RICHIAMATO il Regolamento dei Comitati delle Frazioni montane, approvato con deliberazione 
del Consiglio comunale n. 41 del 3 settembre 2014 (d'ora in poi “Regolamento”) con il quale il  
Comune di QUILIANO ha istituito i “Comitati delle frazioni montane” di Cadibona, Montagna e 
Roviasca;

DATO  ATTO  che,  ai  sensi  dell'art.  6  del  Regolamento,  organi  di  ciascun  Comitato  sono 
l'Assemblea e l'Organo di rappresentanza, quest'ultimo costituito da tre componenti (tra i quali un 
Delegato ed un Vice-delegato) eletti dall'Assemblea;

CONSIDERATO che con proprio decreto in data 19/10/2014 – aggiornato in data 30/10/2014 - si è 
proceduto,  per  ciascuna  frazione,  alla  convocazione  della  prima  Assemblea  costituente  per 
l'elezione dei tre componenti l'Organo di rappresentanza, per il giorno sabato  29 novembre 2014, 
dalle ore 8:30 alle ore 15:30;

DATO  ATTO  che  ai  sensi  dell'art.  10  del  Regolamento,  possono  essere  eletti  alla  carica  di 
componente dell'Organo di rappresentanza i cittadini italiani maggiorenni aventi i requisiti di cui 
all'art.4,  cioè  residenti  nella  frazione,  e/o  che  siano  titolari  e/o  rappresentanti  di  una  attività, 
commerciale, professionale, produttiva, associazionistica o religiosa avente sede od unità operativa 
nella frazione stessa, ivi  inclusi i cittadini stranieri  appartenenti  all'Unione europea e quelli  non 
appartenenti all'Unione europea in possesso di regolare permesso di soggiorno. Non possono essere 
eletti alla carica di componente dell'Organo di rappresentanza i cittadini che ricoprono altre cariche 
pubbliche all'interno del Comune o sono dipendenti del Comune stesso e coloro che non godono dei 
diritti  civili  e politici.  Le cause di incompatibilità  non hanno effetto se l’interessato cessa dalle 
funzioni non oltre il giorno fissato per la presentazione delle candidature.

DATO ATTO che i termini per la presentazione della candidature sono decorsi dal 20 al 30 ottobre 
2014, come indicato nel decreto sindacale in data 19/10/2014;

DATO ATTO che ai  sensi  dell'art.  5 del  Regolamento  in sede di  prima attuazione  compete  al 
Sindaco la ammissione dei candidati, in termini di mera rispondenza ai requisiti previsti all’art.10. I 
nominativi dei candidati ammessi rimarranno affissi presso le pubbliche bacheche di ogni singola 
frazione nonché sul sito internet ed all'Albo pretorio informatico del Comune per almeno 15 gg 
prima della data fissata per la riunione dell’Assemblea costituente;

VISTE le candidature presentate entro i termini per la frazione di Cadibona:
1) TONDA PIERO, nato a Savona il 24/02/1961, prot. n. 14182 del 27/10/2014
2) SCHINCA DANIELE, nato a Savona il 15/04/1986, prot. n. 14228 del 29/10/2014
3) SIRI SIMONA, nata a Savona il 08/11/1973, prot. n. 14303 del 30/10/2014

Comune di Quiliano - Ufficio Segreteria - Loc. Massape' 21 – 17047 QUILIANO (SV) - Codice Fiscale e P. IVA 00212370092 – 
Centralino: 019-2000501 – Fax: 019-2000548 - PEC: comune.quiliano@legalmail.it e-mail: info@comune.quiliano.sv.it 

mailto:comune.quiliano@legalmail.it
mailto:info@comune.quiliano.sv.it


DATO ATTO che le candidature pervenute risultano regolari;

DATO ATTO che non sono pervenute candidature fuori termine;

DECRETA

1) DI  AMMETTERE le candidature  all'elezione dell'organo rappresentativo del Comitato della 
Frazione Montana di CADIBONA, di sabato 29 novembre 2014 dei Signori:

1) TONDA PIERO, nato a Savona il 24/02/1961, residente in frazione Cadibona, prot. n. 14182 del 
27/10/2014

2)  SCHINCA  DANIELE,  nato  a  Savona  il  15/04/1986,  residente  in  frazione  Cadibona,  prot. 
n.14228 del 29/10/2014

3) SIRI SIMONA, nata a Savona il 08/11/1973, residente in frazione Cadibona, prot. n. 14303 del 
30/10/2014

 

2) DI DISPORRE la pubblicazione del presente Decreto all'Albo Pretorio informatico del Comune 
e  sul  sito  web  comunale  www-comune.quiliano.sv.it  alla  voce   “Il  Comune”  -  “Comitati  di 
frazione”, nonché presso le bacheche di ogni singola Frazione, per almeno 15 gg prima della data 
fissata per la riunione dell’Assemblea costituente.

IL SINDACO
(Dr Alberto Ferrando)

Comune di Quiliano - Ufficio Segreteria - Loc. Massape' 21 – 17047 QUILIANO (SV) - Codice Fiscale e P. IVA 00212370092 – 
Centralino: 019-2000501 – Fax: 019-2000548 - PEC: comune.quiliano@legalmail.it e-mail: info@comune.quiliano.sv.it 

mailto:comune.quiliano@legalmail.it
mailto:info@comune.quiliano.sv.it

